
UCHWAŁA NR XXXI/194/21 
RADY MIASTA ŚWID WIN 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Miastem 
Świdwin, a Powiatem Świdwińskim dotyczącego nauczania religii Kościoła 

Bożego w Polsce, w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 I art. 8 ust.2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), art. 12 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 ze zm.) oraz § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii 

w szkołach publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 983) uchwala się, co następuje: 

1. 1. Wyraża się  zgodę  na zawarcie porozumienia między Miastem Świdwin, a Powiatem 
Świdwińskim w sprawie nauczania religii Kościoła Bożego w Polsce uczniów uczęszczających do szkół, 
dla których organem prowadzącym jest Starostwo Powiatowe w Świdwinie. 
2. Zadanie określone w ust. 1 będzie prowadzić  Miasto Świdwin. 

2. Zasady realizacji zadania opisanego w § 1 uchwały i zasady jego finansowania przez Powiat 
Świdwiński zostaną  określone w pisemnym porozumieniu. 

3. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Monika Stępniak 

Aicl rzej Czcrnjc 

D Y O i T 

Sporządził: 
Robert chaiński 



UZASADNIENIE 

Artykuł  12 ust. 1 ustawy z dnia ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1327 ze zm.) stanowi, że publiczne przedszkola i szkoły podstawowe organizują  naukę  religii 

na życzenie rodziców, bądź  pełnoletnich uczniów. W przypadku, gdy w szkole na naukę  religii danego 

wyznania zgłosi się  mniej niż  siedmiu uczniów, to zgodnie z 5 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki 

religii w szkołach publicznych (Dz.U. z 2020 r., poz. 983 ) organ prowadzący szkołę  organizuje naukę  
religii w porozumieniu z właściwym kościołem lub związkiem wyznaniowym w grupie międzyszkolnej 

lub w pozaszkolnym punkcie katechetycznym. Natomiast jeżeli w grupie międzyszkolnej 

lub w pozaszkolnym punkcie katechetycznym uczestniczą  uczniowie szkół  prowadzonych przez 

różne organy, to zgodnie z 5 2 ust. 3 ww. Rozporządzenia organy te, w drodze porozumienia ustalają  
zasady prowadzenia grup lub punktów katechetycznych. 

Powiat Świdwiński poinformował, że rodzice uczniów Zespołu Szkół  w Świdwinie wyrazili życzenie 

uczestniczenia ich dzieci w lekcjach religii Kościoła Bożego w Polsce. Liczba uczniów uczestniczących 

w nauce religii ww. Kościoła jest mniejsza niż  siedem. 
Miasto prowadzi już  naukę  religii Kościoła Bożego w Polsce w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 
w Świdwinie, do którego uczęszczają  uczniowie szkół  podstawowych prowadzonych przez Miasto 

Świdwin. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi zawarcie porozumienia, w którym zostaną  określone zasady 

prowadzenia pozaszkolnego punktu katechetycznego, w tym koszty zatrudnienia nauczyciela - 

katechety. 


